

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2017

CVR-nr. 47 90 42 18

Sino Invest A/S

Kirkebjerg Parkvej 12

2605 Brøndby

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

Lars Møller Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Sino Invest A/S Kirkebjerg Parkvej 12 2605 Brøndby |
| | Telefon: 43 96 30 00 |
| | CVR-nr.: 47 90 42 18 |
| | Stiftet: 2. januar 1974 |
| | Hjemsted: Brøndby Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 44. regnskabsår |
| Bestyrelse | Lars Møller Jakobsen Inge Møller Jakobsen Lars Møller Jakobsen, jr. |
| Direktion | Lars Møller Jakobsen |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Park Allé 290, 2605 Brøndby |
| Dattervirksomhed | Sino Staal A/S, Brøndby |

Hovedtal

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatoppgørelse: | | | | | |
| Bruttotab | -316 | -290 | -277 | -268 | -269 |
| Resultat af ordinær primær drift | -241 | -448 | -656 | -669 | -637 |
| Finansielle poster, netto | 8.679 | -2.756 | 4.365 | 7.078 | 7.463 |
| Årets resultat | 6.554 | -3.096 | 2.741 | 4.782 | 5.025 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 66.260 | 51.555 | 64.185 | 66.620 | 71.622 |
| Egenkapital | 41.570 | 36.943 | 36.756 | 36.014 | 33.732 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i børsnoterede værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.554 t.kr. mod -3.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Bruttotab | -315.653 | -289.910 |
| 1 Personaleomkostninger | -140.062 | -143.896 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 215.000 | -14.583 |
| Driftsresultat | -240.715 | -448.389 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 37.655 | 1.483 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 0 | 13.408 |
| Andre finansielle indtægter | 9.228.698 | 1.614.589 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -587.609 | -4.385.071 |
| Resultat før skat | 8.438.029 | -3.203.980 |
| 2 Skat af årets resultat | -1.884.512 | 107.732 |
| Årets resultat | 6.553.517 | -3.096.248 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 1.926.000 | 400.000 |
| Overføres til overført resultat | 4.627.517 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -3.496.248 |
| Disponeret i alt | 6.553.517 | -3.096.248 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb | 500.000 | 700.000 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 765.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>765.000</u> | <u>0</u> |
| 4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 451.089 | 413.435 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>451.089</u> | <u>413.435</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>1.216.089</u> | <u>413.435</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed | 0 | 13.826 |
| 7 Udskudte skatteaktiver | 0 | 224.612 |
| 8 Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 134.862 |
| Andre tilgodehavender | 1.212.322 | 400.533 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.212.322</u> | <u>773.833</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 63.642.040 | 50.274.131 |
| Værdipapirer i alt | <u>63.642.040</u> | <u>50.274.131</u> |
| Likvide beholdninger | <u>189.515</u> | <u>93.557</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>65.043.877</u> | <u>51.141.521</u> |
| Aktiver i alt | <u>66.259.966</u> | <u>51.554.956</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Egenkapital | | | |
| 5 | Virksomhedskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| 6 | Overført resultat | 40.570.259 | 35.942.742 |
| | Egenkapital i alt | 41.570.259 | 36.942.742 |
| | | | |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 7 | Hensættelser til udskudt skat | 45.537 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 45.537 | 0 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 22.522.348 | 14.460.958 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 479.854 | 0 |
| 8 | Selskabsskat | 1.484.788 | 0 |
| | Anden gæld | 157.180 | 151.256 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 24.644.170 | 14.612.214 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 24.644.170 | 14.612.214 |
| | | | |
| | Passiver i alt | 66.259.966 | 51.554.956 |
| | | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|---|------------------|--|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 137.790 | 141.624 |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.272 | 2.272 |
| | <u>140.062</u> | <u>143.896</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.587.795 | -418 |
| Årets regulering af udskudt skat | 270.149 | -170.909 |
| Udenlandsk udbytteskat, ej lempelse | 26.568 | 63.595 |
| | <u>1.884.512</u> | <u>-107.732</u> |
| | | |
| 3. Materielle anlægsaktiver | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
| | | <u>875.000</u> |
| Kostpris 1. januar 2017 | | 875.000 |
| Tilgang | | 850.000 |
| Afgang | | -875.000 |
| | | <u>850.000</u> |
| Kostpris 31. december 2017 | | 850.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 | | 875.000 |
| Årets afskrivninger | | 85.000 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | -875.000 |
| | | <u>85.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 | | 85.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | | 765.000 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2017 | 2.850.000 | 2.850.000 |
| Kostpris 31. december 2017 | 2.850.000 | 2.850.000 |
| Op-/nedskrivninger 1. januar 2017 | -2.436.565 | -2.438.046 |
| Årets resultat | 37.654 | 1.481 |
| Op-/nedskrivninger 31. december 2017 | -2.398.911 | -2.436.565 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 451.089 | 413.435 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Sino Invest A/S |
|-------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|--|
| Sino Staal A/S, Brøndby | 100 % | 451.089 | 37.654 | 451.089 |

5. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2017 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | 1.000.000 | 1.000.000 |

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

6. Overført resultat

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Overført resultat 1. januar 2017 | 35.942.742 | 39.438.990 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 4.627.517 | -3.496.248 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 1.926.000 | 400.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | -1.926.000 | -400.000 |
| | 40.570.259 | 35.942.742 |

Noter

| | <u>31/12 2017</u> | <u>31/12 2016</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017 | -224.612 | -53.703 |
| Udskudt skat af årets resultat | 270.149 | -170.909 |
| | <u>45.537</u> | <u>-224.612</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 45.537 | 0 |
| Fremført underskud fra tidligere år | 0 | -224.612 |
| | <u>45.537</u> | <u>-224.612</u> |
| 8. Selskabsskat | | |
| Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017 | -134.862 | 1.426.799 |
| Betalt selskabsskat vedrørende sidste år | 134.862 | -1.426.799 |
| Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år | 0 | 0 |
| Beregnet selskabsskat for indeværende år | 1.598.828 | 0 |
| Betalt dansk udbytteskat for indeværende år | -113.321 | -134.727 |
| Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år | -45.363 | 0 |
| Rentetillæg, selskabsskat | 44.644 | -135 |
| | <u>1.484.788</u> | <u>-134.862</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 22.522 t.kr., har selskabet deponeret værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 63.642 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.485 t.kr.